

# طراحی و تبیین پایگاه اطلاعاتی ورزش دانشجویان دانشگاههای وزارت

## علوم، تحقیقات و فناوری

مجری: حبیب هنری

عضو هیئت علمی دانشگاه علامه طباطبائی - ۱۳۸۵

### چکیده

امروزه فن آوری نوین ارتباط و اطلاع رسانی نقش عمده ای در توسعه علمی و تحقیقاتی بر عهده دارند. به همین دلیل، اطلاعات و ارتباطات در جوامع کنونی یکی از معیارهای اصلی توسعه و پیشرفت محسوب می شود. امروزه از اینترنت به عنوان مهمترین پدیده جهانی پس از دوران انقلاب صنعتی یاد می شود. نقش اینترنت همگرایی و گسترش ارتباطات بشری به انحاء مختلف دربرگیرنده و تامین کننده امکانات گسترده ای برای حذف فواصل جغرافیایی و تسریع در عملکرد ارتباطی مابین انسان ها و سازمان ها است.

شاید بتوان اشاره داشت چالش و نگرانی موجود در سطوح مدیریتی و سازمان نگرانی حاصل از افزایش هزینه های سازمان است. با این توضیح و با توجه به ابزارها و شیوه های سنتی نمی توان انتظار داشت که سیستم ها و روش های سنتی بتوانند نقش چندان موثری در کاهش هزینه ها داشته باشند. اینترنت یکی از ابزارهای نوینی است که در بازگشایی این گره، حذف، کاهش و تعدیل بسیاری از هزینه ها و تسریع در امور جاری سازمان ها چاره ساز می باشد. هدف کلی طرح عبارت است از طراحی و تبیین پایگاه اطلاعاتی ورزش دانشجویان دانشگاههای وزارت علوم، تحقیقات و فناوری که با عنایت به آن اهداف ذیل محقق خواهد شد:

- ایجاد پایگاه جامع اطلاعات تخصصی ورزش دانشگاه ها
- تقویت و گسترش ارتباط اداره کل تربیت بدنی وزارت علوم با دستگاههای اجرایی ورزش دانشگاهها
- اطلاع رسانی مناسب به ادارات تربیت بدنی دانشگاهها
- توسعه، تقویت، تعمیق و تکمیل نظام اطلاع رسانی ورزش کشور
- تلاش برای یکپارچه ساختن فعالیت های ورزشی و استفاده از تمام ظرفیت های علمی و عملی برای نظام ورزش دانشجویان کشور
- ارتباط بهینه انجمن های ورزشی اداره کل تربیت بدنی با اداره کل دانشگاهها و موسسات آموزش عالی کشور

این پروژه با اهداف فوق تکمیل و با آدرس اینترنتی [www.uso.ir](http://www.uso.ir) راه اندازی شد و در حال حاضر توسط کاربران اداره کل تربیت بدنی، اطلاعات به روز می شود. آنچه که به عنوان دغدغه های مدیران و مسئولین تربیت بدنی و ورزش دانشگاهها تا کنون وجود داشت، عدم ارتباط به موقع، فراگیر و یکپارچه بود. اجرای این طرح گام موثری در عرصه بی انتهای فناوری اطلاعات برای توسعه ورزش کشور به ویژه ورزش دانشجویی محسوب می شود و با استفاده از یک پایگاه اطلاعاتی منسجم، جامع و کاربردی بدنه عملیاتی ورزش دانشگاههای کشور را با یکدیگر ارتباط داده و در راستای اهداف کلان تربیت بدنی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری کلیه دانشگاهها و کاربران ورزش پژوه را رهنمون می سازد . بدیهی است وجود ارتباط همه جانبه و دریافت اطلاعات به روز و کارآمد در بهره ور ساختن امور ورزش دانشگاهها و همچنین اجرای به موقع، منظم و با کیفیت برنامه ها کارساز خواهد بود .

**واژه های کلیدی:** فن آوری اطلاعات، سایت (پایگاه اطلاع رسانی) اینترنت، پست الکترونیکی .